

aga Jumal on mind kinnitanud, et ma ei ole mitte araks läinud. Weimari linnas anti mulle teada, et juba nõu olla peetud mind kõige mooraamatutega tüüsi Wormsi linnas ärapõletada ja keisri kästjalg ise küsis mo käest, kas ma veel pidin edasi tulema. Täna sain sõbra kirja Wormsist, kes mind palus tulemata jääda. Eile läkitas Sickingen Puutseri mo juure ja kutsus mind oma lossi peale, et ma seal tema warju al oma asja pidin rahuga diendama. Aga Jumala käst on: Mine Wormsi linna, keisri ja würstide ette pead sa mo nime ülestunnistama! Sest keiser on mind kutsunud, ja mina pean sõna kuulma, ma ei ole seda teed mitte oma kae peal üleswõtnud. Rahkugem siit sõbra wiisil, ma tänan teid südamest, Jumal andku teile walgustatud silmad armuõpetuse tõt äratundma.“

„Ei mitte, Jumala mees,“ kostis krahw, „meie ei lahku mitte. Mina tulen ise teid sõameestega saatma. Ärga kartke midagi, külap mina teid jduan oma endiste seltsimeeste cest kaitsta.“

„Jehowa sõawantrid ja rüütlid!“ ütles Uterus, „krahwi herra, mul on suurem kaitseja ligi, ja ma wdiksin ka ilma teie kaitsemata teele minna. Kui Jumal tahab, siis teie seltsimehed ei saa mulle midagi liiga teha, kui ta ei taha kaitsta,

ega teie sõamehed mind siis saa hoida. Aga tahate teie minuga tulla, siis see on teile teela-mata, ehk on see nõu teile Jumalast südamesse antud. Ma pean nüüd teele walmistama, mo hobused on jo ette pandud ja sõbrad ootawad mind, Jumal hoidku teid, krahwi herra, ja tasugu teie kätte kõik head, mis teie mulle soowite.“

III.

Kui Teisipäawal, 16. Jüri-kuu päawal keis-hommiku ajal rüütel Kramm oma pojaga hertsog Geriki juure pidi minema, olid kõik linna nukitsad rahwast nurdu täis. Sest sõnnumed olid tulnud, et Uterus sel hommikul linna sisse pidi sõitma. Suurem hull linna kodanikusi hoidsid tema poole ja olid seepärast wara wälja läinud teda teretama. Kui Kramm pojaga mööda peauulitsat alla läks, kuuldi linna wärawa poolt hõiskamist, ja pea oli ka pik inimeste rong näha, mis wärawa poolt oli tulemas. Uterus ja tema 3 sõbra olid ees otšas wantris istumas, wantri taga sõitis keisri kästjalg täies munderis, keisri kul rinna